
 

DECRETO SINDACALE NUMERO 23 DEL 23/08/2024 PAG. 1 DI 2 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DECRETO SINDACALE 
NUMERO 23 DEL 23/08/2024 

 
 
OGGETTO: MODIFICA ORARI DI APERTURA E CHIUSURA AL PUBBLICO 

DELL'UFFICIO TRIBUTI A FAR DATA DAL 1 SETTEMBRE 2024 
 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamati:  
- l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha ridefinito la materia 
dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni con 
l’obiettivo   di rendere le attività delle stesse funzionali alle esigenze degli utenti;  
- l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 che indica, tra i criteri 
generali di organizzazione di ciascun Ente, l’armonizzazione degli orari di apertura degli Uffici con 
le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea;  
 
Visto l’art. 29 del CCNL 16.11.2022 il quale stabilisce che al fine di armonizzare lo svolgimento dei 
servizi con le esigenze complessive degli utenti, le articolazioni dell’orario di lavoro sono determinate 
sulla base dell’ottimizzazione delle risorse umane, del miglioramento della qualità della prestazione, 
teso a un ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza e ad un miglioramento dei 
rapporti funzionali con altri uffici ed altre amministrazioni;  
 
Effettuata la ricognizione generale dell’orario di apertura al pubblico in atto dell’Ufficio Tributi e 
valutata l’opportunità di riorganizzarlo secondo una nuova articolazione, allegata al presente decreto, 
la quale tiene conto delle esigenze di funzionalità dell’ente, garantendo al contempo la fruibilità del 
servizio da parte dell’utenza; 
 
Visto che l’art. 50 c. 7 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari apertura al pubblico degli uffici 
pubblici del territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti;  

copia informatica per consultazione

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DECRETO SINDACALE NUMERO 23 DEL 23/08/2024 PAG. 2 DI 2 

 
Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi:  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Valutato che sussistono le condizioni per l’emanazione del presente decreto, stabilendo la decorrenza 
dei nuovi orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Tributi dal 1° settembre p.v.;  
         

DECRETA 
 
  
1. di approvare le premesse al presente atto che qui si intendono riportate e trascritte;   
2. di stabilire che i nuovi orari di apertura e chiusura al pubblico dell’Ufficio Tributi, 
riportati in allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, decorrono dal 
1 settembre 2024;   
3. di dare preventiva e adeguata informazione ai cittadini, anche mediante pubblicazione 
di apposito avviso sul sito dell’Ente, agli Enti ed Istituzioni interessate, nonché ai dipendenti 
comunali, attraverso l’ufficio URP-Comunicazione, che dovrà adoperarsi anche con la 
predisposizione di appositi cartelli informativi; 
4. di demandare ai Dirigenti/P.O. dei servizi interessati il compito di adottare i 
provvedimenti organizzativi necessari per garantire il rispetto di quanto con questo decreto disposto;   
5. di revocare ogni precedente decreto incompatibile con il presente.   
 
 
 
 
 Sottoscritta dal Sindaco 

FUREGATO ANDREA 
con firma digitale 

         
 
 
 
 
 

 

  

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 

 
 

P.zza Broletto, 1 26900 Lodi (LO) Tel. 0371.409 1 - C.F. 84507570152 - P.I. 03116800156   
www.comune.lodi.it 

 

 

 

 

UFFICIO TRIBUTI 
 

Nuovi orari di apertura al pubblico dal 1 settembre 2024 

 
 

 

 Dalle Alle Dalle Alle Nota 

Lunedì 8:30 13:00   Su appuntamento 

Martedì 8:30 13:00   Su appuntamento 

Mercoledì 8:30 13:00 14:00 16:15 Su appuntamento 

Giovedì 8:30 13:00   Su appuntamento 

Venerdì     CHIUSURA 

 

copia informatica per consultazione


